
000088

14-11-51

Pregdo Presencial n° 044/2021

DOCUMENTOS
DE HABILITAQAO



0000^9

ENVELOPE DE DOCUMENTOS DE HABILITAQAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 44/2021 
DATA DE ABERTURA: 10/06/2021, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE: Mauro Antonio Moresco e Cia Ltda 
CNPJ: 10.966.826/0001-63
ENDERECO: Av. Brasil n° 1670, Centro, Santo Antonio do Sue! 
FONE/FAX: 46) 3563-2030

(envelope

fcaunlcipio d* Santo Antonio 
dc Sudosste - PR
mzcmmmo

lo / ^Em:
X ■ 5?j’tor&rio:

Coml»»oo cte



000090
Consulta Regularidade do Empregador

ImprimirVoltar

CAiXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

10.966.826/0001-63Inscrigao:
Razao SociaUMAURO antonio moresco e cia ltda

AV BRASIL 1100 SALA / CENTRO / SANTO ANTONIO DO SUDOESTE / PR /Endere^o:
85710-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 22/04/2021 a 19/08/2021 

Certificagao Numero: 2021042201060168001991

Informagao obtida em 24/05/2021 15:33:02

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

■j

1/1
https://consulta-Crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-Crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


000091

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIG 
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.966.826/0001-63 
Certidao n°: 16426982/2021 
Expedigao: 24/05/2021, as 15:40:24
Validade: 19/1^/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de qua expedigao.

Nomq

Cerjifica-se que MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,
rito(a) no CNPJ sob o n° 10.966.826/0001-63, NAO CONSTA do Bancoins(

Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certj.idao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, eTrabalho,
na lesolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

de 24 de agosto de 2011.Trabalho,
dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dosOs

(dois) diasTribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2
anteriores a data da sua expedigao.

a Certidao atesta a empresa em relagaoNo caso de pessoa juridica, 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.

ceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
portal do Tribunal Superior do Trabalho na

A a 
aut 
Int 
Cert

enticidade no 
ernet (http://www.tst.jus.br).
_idao emitida gratuitamente.

INFQRMAgAO IMPORTANTE
Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadosDo Banco

essarios a identificagao das pessoas naturals e juridicas 
iimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes

nec
ma
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em

inclusive no concernente aos 
a honorarios, a custas, a

rdos judicials trabalhistas, 
olhimentos previdenciarios, 
iumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

aco
r e c
emo

Ministerio Publico doexecugao de acordos firmados perante o 
Dalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

de
Tra

Duvidas e sugestdes: cndt0tst.jus.br

http://www.tst.jus.br


000092

MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LIDA 
CNPj: 10.966.826/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

l.constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

Conf )rme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao 
negqtiva.

2

certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todo i os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujei o passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alineas ’a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

Esta

jitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
regos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emit da as 14:54:54 do dia 22/03/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 18/09/2021.
Codigo de controle da certidao: 1818.9596.D605.78D0 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A ac 
ende

■

J

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


000093
Estado do Parana 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Parana

Certidao Negative
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N°024204725-97

rnecida para o CNPJ/MF: 10.966.826/0001-63 
URO ANTONIO MORESCO E CIA LIDA

Certidao fo 
Nome: MA

essalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao 
ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
razenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contribuinte acima identificado,

R
registrados 
Estado da 
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de 
^ natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida ate 21/09/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1 
Emilido via Internet P blica (24/05/2021 15:26:24)

http://www.fazenda.pr.gov.br


000094Certidao25/05/2021

Muniripio de Santo Antonio do Sudoeste
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO 

DEPTO DE TRIBUTA^AO, CADASTRO E FISCALIZACAO

NEGATIVA 
N° 4200/2021

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA 
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS 
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO 
REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO 
NESTA CERTIDAO.
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE 
ATE 24/06/2021, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

IMPORTANTE:

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA 
DEVE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.

Santo Antonio do Sudoeste, 25 de Maio de 2021

CODIGO DE AUTENTICACAO: 
9ZTMHH2QE5224XH5BPCREQUERENTE: O MESMO

FINAL1DADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

RAZAO SOCIAL: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA

INSCRICAO EMPRESA ALVARAINSCRICAO ESTADUALCNPJ/CPF

22276¥ 904875228110.966.826/0001-63276
ENDEREUO

AVENIDA BRASIL, 1670 - CENTRO CEP: 85710000 Santo Antonio do Sudoeste - PR_______________
CNAE / ATIVIDADES

Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados, 
Padaria e confeitaria com predominancia de revenda, Comercio varejista de carnes - a^ougues, Peixaria, Comeicio 
varejista de bebidas, Restaurantes e similares

Responsavel

Emitido por: ELIZANGELA DAL VESCO

i/i192.168.0.4/stm/stmcertidao.view.logic?modelView.tpCadastroStm=EMPRESA_DO_MUNICIPIO&certidaoModel.idCertidao-27310



000095

TRIBUNAL DE JUSTIQA DO ESTADO DO PARANA 

Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CERTIDAO DE DISTRIBUIQAO - FINS GERAIS - CIVEIS - ESPECIFICA - NEGATIVA

LLI

£
LU
o
□
CN
>.
5

i/i
Certifico que eevendo os livros, sistemas e arquivos de distribuigao ClVEIS, ESPECIFICAMENTE: FAL^NCIA, 
CONCORDATA, RECUPERAgAO JUDICIAL, RECUPERAgAO EXTRAJUDICIAL, INVENTARIOS E 
ARROLAMEInTTOS desta Secretaria, verifiquei NAO COMSTAR nenhum registro contra:

Q-

x:
E
0)

oMAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA 
CNPJ: 10.966.826/0001-63 

Local da Sede: Santo Antonio do Sudoeste - PR

3
CO
(1)

3
>

CN

X

m
Orientagoes:

Esta certid o NAO APONTA ordinariamente os processes em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor^a) 
Sao apontddos os feitos em tramitagao cadastrados no Sistema Informatizado referente a comarca de SANTO AN IONIU

Nao existe qualquer conexao com qualquer outra base de dados de instituigao publica ou com a Receita Federal que 
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferencia dos dados pessoais fornecidos pelo 
pesquisado e de responsabilidade exclusive do destinatario da certidao.
A certidaoim nome de pessoa juridica considera os processes referentes a matriz e as filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidao que aponta somente homonimos nao qualificados, nos termos do art. o , aa

CNJ 121/2010. J ^
certidao menciona somente o registro de distribuigao, para dados complementares do procedimento, deve-se
Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE. 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange tambem a pessoa fisica

CO
CO

CO

CO
O
<
O
of
CL
—J

O

Resolugao 
A presente 
dirigir ate 
A Busca de

5ro

05

-o
O

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, 25 de Maio de 2021
Assinadodeformacllgital por ALFREDA BOGESKI 
Dados: 2021.05.25 13:59:50 -03'00’ALFREDA BOGESKI

Alfreda Bogeski 
Distribuidor

■ •

7

1 de 1P^ginaData de emissao:25/05/2021 13:58SDP-Sistema do Distribuidor do Parang


